<sup>118</sup>Vd. *supra* p. 116.

- \*157. **Mart. IX 23,3 aspicias en domini fulgentes marmore uultus?**  
Cyp. Gall. *iud.* 514 et uidet] eximio fulgentem lumine uultum. (C)  
Cf. n° prec.
158. **Mart. IX 101,24 Tarpeio deus hic commodet ora patri**  
Cyp. Gall. *iud.* 518 omnibus], inmundis nec commodet ora creandus<sup>119</sup>. (c)
- \*159. **Mart. VIII 53,1 auditur quantum Massyla per auia murmur / innumero quotiens silua leone furit**  
Cyp. Gall. *iud.* 547 ecce leo quasi Maxillae per auia regnat<sup>120</sup>. (A)  
Vd. anche n° 4, 11, 14, 21, 23, 34, 58, 59.

XVI – Prospero d'Aquitania<sup>121</sup>

160. **Mart. VII 84,7 casibus hic nullis, nullis debilibis annis**  
Prosp. *epigr.* 8,3 quae nullis animis, nullis non congruit annis. (a)
- \*161. **Mart. I 87,6 atque duplex animae longius exit odor**  
Prosp. *epigr.* 15,4 nec Christi ex templo sua uir exit odor. (B)
162. **Mart. XI 26,5 addideris super haec Veneris si gaudia uera**  
Prosp. *epigr.* 17,7 inter quos laqueos currentem ad gaudia uera. (a)  
Cf. n° 17.
163. **Mart. VII 56,2 Parrhasiam mira qui struis arte domum**  
Prosp. *epigr.* 26,6 et tacite struitur non ruitura domus. (b)
- \*164. **Mart. VI 61,4 quisquis et Ausonium non amat imperium**  
Prosp. *epigr.* 43,4 qui sanctum et iustum non amat imperium. (A)
165. **Mart. IV 29,2 lectoremque frequens lassat et implet opus**  
Prosp. *epigr.* 45,2 nec proprium externis uiribus implet opus. (a)  
Cf. n° 349.

---

<sup>119</sup>Vd. *supra* p. 116.

<sup>120</sup>Cf. Kuijper 1952, che ha individuato credibilmente il modello marzialiano, forse già corrotto all'epoca del Parafraste (*ibid.*, 46: «Caveamus autem, ne statim Cypriani commutandum esse putemus. Sescenties enim vocem *Massyla* scribae varios mutilabant, ita ut haud sciamus, *Maxilla* an iam legerit noster in suo Martialis exemplari»); sul passo cf. anche Lubian 2015, 250s.

<sup>121</sup>Testo MQDQ: Migne PL 51, 497-532 (*epigr.*); Santelia 2009 (*ad coniu.*). Per gli *Epigrammata*, nessun rinvio a Marziale nell'indice degli *Auctores* dell'ed. più recente (Horsting 2016). Furbetta 2022b, 53s. e 57 scheda quattro casi: si tratta dei loci n° 163, 164 e 169, più un quarto da noi escluso (*ibid.* 52, n° 17); l'affinità tra Prosp. *ad coniu.* 37 *multa quod annosae uicerunt saecula siluae* e Mart. VII 19,5 *saecula uicerunt: sed quamuis cesserit annis* ci pare infatti soltanto apparente, perché in Marziale *saecula* è il soggetto di *uicerunt*, in Prospero è l'oggetto (il soggetto è *siluae*).